第 22 回感染制御認定薬剤師講習会
 日本薬剤師研修センター認定講習会 申請予定

 日病薬病院薬学認定薬剤師研修会【研修番号：Ⅳ-2, 1 単位】申請予定

 日本病院薬剤師会感染制御認定薬剤師認定講習会 申請予定

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さてこの度「第 22 回感染制御認定薬剤師講習会」を下記の要領にて開催させていただきます。
ご多用中のところ誠に恐縮ですが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

敬白

記

【日 時】 平成29 年2 月4 日（土）17 時 45 分 ～ 20 時 00 分

【会 場】 獨協医科大学病院 臨床医学棟 10 階 講堂
      〒321-0293 下都賀郡壬生町北小林 880    TEL：0282-86-1111

駐車券は会場までお持ちください。
【参加費】 （一社）栃木県薬剤師会会員 500 円、（一社）栃木県病院薬剤師会会員 500 円
       上記以外の薬剤師 1,000 円

【製品紹介】17 時 45 分 ～ 18 時 00 分

「βラクタマーゼ阻害剤配合抗生物質製剤 ゾシン静注用」 大正富山医薬品株式会社

【一般講演】18 時 00 分 ～ 19 時 10 分
【座長】上都賀総合病院 薬剤部 野澤 彰 先生

「抗菌薬を選ぶ前に、診断が正しいか考えたことはありますか」
医療法人山育会 日新病院 副院長 吉村 章 先生

「薬剤師にも必要な環境整備のポイント」
自治医科大学 感染免疫学講座 講師 笹原 鉄平 先生

【特別講演】19 時 10 分 ～ 20 時 00 分時 10 分
【座長】那須赤十字病院 薬剤部 高野 尊行 先生

「専門医不在の施設でもできる薬剤師の感染症治療支援」

              横浜総合病院 薬剤科 科長代理 佐村 優 先生

【確認テスト（病院薬剤師会会員のみ）】 20 時 00 分～20 時 15 分
※当日はお弁当をご用意させていただきます。
※当日はご参加いただいた確認のため、ご施設名・ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。ご記帳いただいたご

施設名・ご芳名は医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報の提供のために利用させていただきます。

平成 28 年 12 月吉日

共催：一般社団法人 栃木県病院薬剤師会
大正富山医薬品株式会社